
 

…/2024. (….) ÉKM rendelete 

 

az Országos Vasúti Szabályzat I. és II. kötetének hatályon kívül helyezésével összefüggő 

egyes jogszabályok módosításáról 

 

 

A vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 19. és 22. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 7. § tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 

22. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 8. § tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 

19. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 9. § tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 

19. és 25. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

(1) Az Országos Vasúti Szabályzat I.. kötetének hatályon kívül helyezését követően a vasúti műszaki 

előírásokat kell alkalmazni. Ez irányadó az Országos Vasúti Szabályzat I. kötetére hivatkozó 

szabványok, műszaki előírások, vállalati utasítások esetében is. 

(2) Az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetének hatályon kívül helyezését követően a vasúti műszaki 

előírásokat kell alkalmazni. Ez irányadó az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetére hivatkozó 

szabványok, műszaki előírások, vállalati utasítások esetében is. 

2. § 

 

(1) A hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) GKM 

rendelet hatályon kívül helyezésekor a már folyamatban lévő hatósági eljárások tekintetében a 

kérelmező ügyfél, az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projekt esetében a beruházó a vasúti 

közlekedési hatóság felé írásban nyilatkozik arról, hogy  

a) a folyamatban lévő hatósági eljárás, valamint az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projekt 

esetén a hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) 

GKM rendelkezéseinek vagy a vasúti műszaki előírásoknak való megfelelést igazolja-e, 

b) a hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) GKM 

rendelkezéseinek való megfelelés szerinti igazolás esetén a használatbavételi engedélyezési eljárás 

lefolytatása iránti kérelmet legkésőbb 2029. július 31-ig a vasúti közlekedési hatóság részére 

benyújtja.  

(2) Az (1) bekezdésben foglalt nyilatkozatot 

a) a folyamatban lévő hatósági eljárás esetén a hatóság felhívására, a felhívásban meghatározott 

határidőn belül, 

b) az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projekt esetén a hagyományos vasúti rendszerek 

kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) GKM rendelet hatályon kívül helyezését 

követő 30 napon belül  

kell megtenni. 



(3) A (2) bekezdésben foglalt határidő eredménytelen eltelte esetén a hagyományos vasúti 

rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) GKM rendelet hatályon kívül 

helyezésekor folyamatban lévő hatósági eljárások, valamint előrehaladott fejlesztési stádiumban 

lévő projektek esetében a vasúti közlekedésről szóló törvény szerinti vasúti műszaki előírások 

alkalmazandóak. 

 

3. § 

 

(1) Az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) KHVM rendelet 

hatályon kívül helyezésekor a már folyamatban lévő hatósági eljárások tekintetében a kérelmező 

ügyfél, az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projekt esetében a beruházó a vasúti 

közlekedési hatóság felé írásban nyilatkozik arról, hogy 

a)  a folyamatban lévő hatósági eljárás, valamint az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő 

projekt esetén az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) 

KHVM rendelet rendelkezéseinek vagy a vasúti műszaki előírásoknak való megfelelést igazolja-e,  

b) a hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 27.) 

GKM rendelkezéseinek való megfelelés szerinti igazolás esetén a használatbavételi engedélyezési 

eljárás lefolytatása iránti kérelmet legkésőbb 2029. július 31-ig a vasúti közlekedési hatóság részére 

benyújtja.  

 (2) Az (1) bekezdésben foglalt nyilatkozatot 
a) a folyamatban lévő hatósági eljárás esetén a hatóság felhívására, a felhívásban meghatározott 

határidőn belül, 

b) az előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projekt esetén az Országos Vasúti Szabályzat II. 

kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) KHVM rendelet hatályon kívül helyezését követő 30 

napon belül  

kell megtenni. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt határidő eredménytelen eltelte esetén az Országos Vasúti Szabályzat 

II. kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) KHVM rendelet hatályon kívül helyezésekor 

folyamatban lévő hatósági eljárások, valamint előrehaladott fejlesztési stádiumban lévő projektek 

esetében a vasúti közlekedésről szóló törvény szerinti vasúti műszaki előírások alkalmazandóak.  

 

4.  § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2024. november 15-én lép hatályba. 

(2) Az 1. § (2) bekezdése, a 3. § és a 7. § 2024. december 31-én lép hatályba. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet az egységes európai vasúti térség létrehozásáról szóló, 2012. november 21-i 

2012/34/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

6. § 

 
Ez a rendelet az Európai Parlament és a Tanács 2008/57/EK irányelve alapján elfogadott, az 

átjárhatósági műszaki előírások keretében alkalmazandó megfelelőségértékelési, alkalmazhatósági 

és EK-hitelesítési eljárások moduljairól szóló, 2010. november 9-i 2010/713/EU bizottsági 

határozat végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

7. § 

 

Hatályát veszti az Országos Vasúti Szabályzat II. kötetének kiadásáról szóló 18/1998. (VII. 3.) 

KHVM rendelet. 



 

8. § 

 
Hatályát veszti a hagyományos vasúti rendszerek kölcsönös átjárhatóságáról szóló 103/2003. (XII. 

27.) GKM rendelet. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti a transzeurópai vasúti rendszerre vonatkozó kölcsönös átjárhatósági műszaki 

előírásokról szóló 46/2015. (VIII. 26.) NFM rendelet. 
 


